
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport o stanie  

gminy rogowo 

ZA 2023 ROK 
 

 

WÓJT  GMINY  ROGOWO 

Urząd Gminy Rogowo  

ul. Kościelna 8 

88-420 Rogowo 

www.rogowo.bip.net.pl 

http://www.rogowo.bip.net.pl/


2 

 

 

I. WSTĘP 

Wysoka Rado, 

Szanowni mieszkańcy Gminy Rogowo ! 

  Jak co roku o tej porze  mam przyjemność przedstawić Państwu „Raport o stanie gminy 

Rogowo” tym razem za rok 2023. Przedstawienie tego raportu i treści w nim zamieszczonych 

jest nie tylko spełnieniem ustawowego obowiązku, ale i okazją do podsumowań i spojrzenia na 

Naszą wspólną pracę z perspektywy czasu. Staram się aby treści tu zamieszczone były dla 

Państwa rzetelnym i obiektywnym źródłem informacji w zakresie funkcjonowania Naszej 
[...]
Izdebno 50 18 

Jeziora 1 1 

Lubcz 23 9 

Łaziska 12 3 

Mięcierzyn 57 24 

Niedźwiady 45 21 

Recz 17 8 

Rogowo 9 4 

Rogówko 4 0 

Ryszewo 35 6 

Rzym 13 1 

Sarnówko 0 1 

Skórki 18 18 

Szkółki 4 3 

Ustroń 3 0 

Wiewiórczyn 36 16 

Wola 19 3 

Zalesie 9 4 

Złotniki 0 0 

RAZEM: 602 266 



149 

  

 

Ścieki z kanalizacji ściekowej oraz dowożone taborem asenizacyjnym z bezodpływowych 

zbiorników i osady z przydomowych oczyszczalni odprowadzane są do mechaniczno-biologicznej  

oczyszczalni ścieków w Rogowie, dla której odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest jezioro 

Rogowskie, zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym na szczególne korzystanie  z wód wydanego 

przez Starostę Żnińskiego z dnia 30.11.2013 r. znak.: OŚ.6341.33.2013 ważnym do 31.12.2023 r. 

Od dnia 11.01.2024 r. obowiązuje decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie w Poznaniu Nr PO.ZUZ.4.4210.603.2023.KP. 

Mechaniczno-biologiczna Oczyszczalnia ścieków w Rogowie w ubiegłym roku pomimo 

modernizacji i rozbudowy pracowała w ruchu ciągłym oczyszczając średnio dobowo 460 m3 

ścieków. Ogółem oczyszczono 168 396 m3 ścieków, z czego 9 351 m3 to ścieki dowiezione, w tym 

599 m3 osadów z przydomowych oczyszczalni. Ścieki dowiezione z podziałem na miejscowości 

ukazuje poniższa tabela: 

Ścieki dowiezione z podziałem na miejscowości  

Miejscowość 

Ilość ścieków 

dowiezionych 

[m3] 

Ilość osadów 

dowiezionych 

z przydomowych 

oczyszczalni [m3] 

Bożacin 381 28 

Budzisław 194 3 

Cegielnia 355 29 

Cotoń 462 25 

Czewujewo 534 69 

Gałęzewko 183 34 

Gałęzewo 134 31 

Gołąbki 1308 3 

Gostomka 104 3 

Gościeszyn 760 52 

Gościeszynek 189 19 

Grochowiska Księże 46 0 

Grochowiska Szlacheckie 0 0 

Izdebno 702 39 

Jeziora 32 2 

Lubcz 418 35 

Łaziska 228 5 

Mięcierzyn 581 32 

Niedźwiady 395 31 

Recz 244 31 

Rogowo 131 12 

Rogówko 38 0 



150 

  

Ryszewo 277 14 

Rzym 655 3 

Skórki 245 35 

Szkółki 41 6 

Ustroń 19 0 

Wiewiórczyn 426 40 

Wola 153 7 

Zalesie 114 9 

Złotniki 0 0 

Sarnówko 2 2 

RAZEM : 9351 599 

 

Poniższa tabela przedstawia przepływ ścieków w poszczególnych miesiącach z wyszczególnieniem 

ścieków dowożonych oraz średnim i maksymalnym przepływem dobowym 

Miesiąc przepływ 

w 

miesiącu 

[m3] 

w tym 

ścieki 

dowożone 

[m3] 

w tym osady z 

przydomowych 

oczyszczalni [m3] 

średni 

przepływ 

dobowy w 

miesiącu 

[m3] 

maksymalny 

przepływ 

dobowy w 

miesiącu [m3] 

styczeń 13588 450 17 438 590 

luty 13330 397 21 460 791 

marzec 15620 618 22 504 738 

kwiecień 14541 883 44 485 754 

maj 14315 707 72 462 725 

czerwiec 14135 949 59 471 1058 

lipiec 14118 877 42 455 767 

sierpień 14599 949 72 471 968 

wrzesień 12432 871 59 414 531 

październik 12764 782 59 412 571 

listopad 12987 826 61 433 1378 

grudzień 15967 1042 71 515 1253 

 168 396 9 351 599 460  

 

Oczyszczalnia spełnia swoje zadanie i w wysokim procencie redukuje zanieczyszczenia, co 

potwierdzają co miesięczne badania ścieków wykonywane przez  SGS Polska. Wyniki badań są 

zestawione w tabelach poniżej: 

 

 



151 

  

Wyniki badań są zestawione w tabelach poniżej: 

Stężenie zanieczyszczeń na dopływie do oczyszczalni 

[mg/l] I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

zawiesiny 152 189 1550 458 116 148 104 335 470 159 220 652 

ChZT 715 785 2350 1060 730 585 611 960 1226 677 810 2345 

BZT5 382 374 978 521 406 345 289 429 619 329 374 647 

azot og. 74,2 75,5 110 67,1 65,1 51,6 7,77 53,8 60,3 75,1 47,7 92,9 

fosfor og. 7,23 9,56 13,2 7,23 10,7 7,03 75,2 8,14 12,6 9,16 11,1 14,2 

 

Stężenie zanieczyszczeń na odpływie z oczyszczalni 

[mg/l] I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

zawiesiny 12,2 6,2 17,4 7,8 8,8 12,6 2 6,8 8,8 5,8 10,2 14,4 

ChZT 92 84,5 58,9 49 99,5 63 69 68 61 51,1 39,4 97 

BZT5 9,6 4,8 5,8 5,4 9,5 3,9 2,8 4,7 2 1,9 3,6 30,8 

azot og. 23,4 15,8 12,8 15,9 34,2 12,4 0,27 13 11,1 16,9 12,6 7,68 

fosfor og. 0,28 0,31 0,32 0,38 0,49 0,4 9,98 0,26 0,5 2,1 0,25 0,33 

 

Wskaźnik 

zanieczyszczeń 

Średnia 

roczna 

na 

dopływie 

Średnia 

roczna 

na 

odpływie 

Procent 

% 

redukcji 

Dopuszczalne 

stężenie na 

odpływie* 

zawiesiny 379,4 9,4 97,52 35 

ChZT 1071,2 69,4 93,52 125 

BZT5 474,4 7,1 98,51 25 

azot og. 70,7 15,5 78,11 15 

fosfor og. 9,8 0,5 95,01 2 

 

*wg. pozwolenia wodnoprawnego OŚ.6341.33.2013 i PO.ZUZ.4.4210.603.2023.KP oraz Rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub 

do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 

wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311) 

Trwa uszczelnianie systemu dostarczania nieczystości ciekłych do czego również obligują 

nas nowe zaostrzające przepisy prawa. Dlatego oprócz trwającej inwentaryzacji, wdrożono 

aplikację EcoSanity, która pozwala nadzorować obieg  nieczystości  płynnych na terenie gminy. 

Urząd Gminy przeprowadza również kontrolę zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków (o czym wspomniano w Rozdziale IV.INFRMACJE O REALIZACJI 

POLITYK, PROGRAMÓW, STRATEGII, ZADAŃ/ 8.   Kontrole w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków) zgodnie z art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz  



152 

  

art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Efekty przedstawia poniższa tabela i wykres.: 

Ścieki dowożone na oczyszczalnie ścieków w latach 2018-2023 [m3] 

wg. miesięcy 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

styczeń 441 462 446 435 400 450 

luty 389 386 451 489 385 397 

marzec 402 418 539 482 547 618 

kwiecień 374 531 487 413 507 883 

maj 539 508 379 452 373 707 

czerwiec 359 450 441 446 480 949 

lipiec 429 437 449 577 469 877 

sierpień 483 451 536 489 482 949 

wrzesień 348 350 433 452 355 871 

październik 469 535 366 486 419 782 

listopad 555 456 464 395 676 826 

grudzień 472 513 560 568 630 1042 

Suma: 5 260 5 497 5 551 5 684 5 723 9 351 

 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

Ścieki dowożone na oczyszczalnie ścieków w latach 2018-2023 [m3]

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



153 

  

 

 

Ścieki dowożone na oczyszczalnie ścieków w latach 2018-2023 [m3] wg. miejscowości: 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Bożacin 81 119 123 123 170 381 

Budzisław 24 38 22 17 27 194 

Cegielnia 49 72 96 74 104 355 

Cotoń 200 190 174 212 222 462 

Czewujewo 108 100 145 197 153 534 

Gałęzewko 35 18 42 96 105 183 

Gałęzewo 65 38 53 47 79 134 

Gołąbki 1199 1113 1145 1165 1208 1308 

Gostomka 35 26 49 21 50 104 

Gościeszyn 533 663 582 548 500 760 

Gościeszynek 35 33 88 117 84 189 

Grochowiska Księże 40 45 40 45 45 46 

Grochowiska Szlacheckie 0 0 3 0 0 0 

Izdebno 221 287 444 397 419 702 

Jeziora 25 20 25 20 30 32 

Lubcz 162 143 183 202 218 418 

Łaziska 788 712 258 219 142 228 

Mięcierzyn 207 318 271 348 422 581 

Niedźwiady 98 107 170 151 159 395 

Recz 155 189 216 272 222 244 

Rogowo 247 255 242 280 136 131 

Rogówko 4 21 31 20 26 38 

Ryszewo 61 66 75 73 103 277 

Rzym 585 621 634 620 641 655 

Skórki 96 166 122 91 127 245 

Szkółki 7 0 7 7 13 41 



154 

  

Ustroń 2 2 0 0 12 19 

Wiewiórczyn 182 111 143 167 181 426 

Wola 14 14 148 133 103 153 

Zalesie 2 10 20 22 22 114 

Złotniki 0 0 0 0 0 0 

Sarnówko 0 0 0 0 0 2 
 

Suma: 5 260 5 497 5 551 5 684 5 723 9 351 

 

 

Ilość ścieków dowożonych przełożył się na dochód  (zł brutto) gminy w następujący sposób: 

2022 r. 2023 r. 

   41 838,43     99 840,65  

 

W 2023 roku zakończono zadanie „Rozbudowa mechanicznobiologicznej oczyszczalni ścieków  

o przepustowości 600m3 w Rogowie” w ramach którego oczyszczania ma następujące parametry:  

 

przepustowość nominalna 6654 RLM 

przepływ średni dobowy Qdś = 770,6 m3 /d 

przepływ maksymalny dobowy Qdmax. = 924,7 m3 /d 

 

Rozbudowa  podyktowana została  problemami związanymi z:  

 

- koniecznością uporządkowania systemu kanalizacyjnego na terenie gminy  

- niewystarczającym systemem oczyszczania ścieków zarówno co do ilości jak i skuteczności 

usuwania zanieczyszczeń  

- koniecznością uporządkowania systemu zarządzania nieczystościami płynnymi z zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

 

Rozbudowana mechaniczno – biologiczna oczyszczalnia ścieków składa się z następujących 

obiektów technologicznych:  

 

1. Budynek techniczny składający się z: 

Stacji zlewnej ścieków dowożonych; Stacji zlewnej osadów ściekowych z przydomowych 

oczyszczalni; Pompowni ścieków surowych; Pompowni osadów; Zbiornika retencyjnego;  

Instalacji mechanicznego oczyszczania; 

2. Reaktor biologiczny składający się z dwóch ciągów technologicznych, a każdy z nich z:  

Komory defosfatacji; Komory denitryfikacji; Komory nitryfikacji; 



155 

  

3. Stacja dmuchaw  

4. Dwa osadniki wtórne  

5. Pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego 

6. Studnia zaworowo-pomiarowa osadu recyrkulowanego i nadmiernego  

7. Zagęszczacz osadu 

8. Zbiornik magazynowania i stabilizacji osadu 

11. Studnia zaworowo-pomiarowa ścieków oczyszczonych 

17. Studnia zaworowo pomiarowa rurociągu awaryjnego  

18. Studzienki kanalizacji własnej  

19. Rurociągi technologiczne  

20. System sterowania i kontroli pracy oczyszczalni  

21. Oświetlenie terenu i ciągów komunikacyjnych  

 

Ścieki transportowane są na teren oczyszczalni za pomocą wozów asenizacyjnych i trafiają 

do stacji zlewnej ścieków dowożonych. Ścieki kierowane gminną instalacją kanalizacyjną trafiają 

do głównej pompowni ścieków surowych, gdzie mieszają się ze ściekami pochodzącymi ze stacji 

zlewnej ścieków dowożonych. Cała objętość ścieków, po osiągnięciu odpowiedniego poziomu, 

kierowana jest na część mechaniczną oczyszczalni wyposażoną w sito-piaskownik wyposażony  

w tłuszczownik oraz zintegrowaną płuczkę piasku i dalej do zbiornika retencyjnego 

napowietrzanego dyfuzorami i mieszanego mieszadłem. Dalej pompy pompują ścieki na reaktor 

biologiczny. Proces biologicznego oczyszczania ścieków jest realizowany w warunkach tlenowo – 

beztlenowych, w reaktorze przepływowym. Ścieki tłoczone do reaktora są poddawane pełnemu 

biologicznemu oczyszczeniu. W pierwszej kolejności zachodzą procesy defosfatacji, polegające  

na biologicznej redukcji fosforu. Następnie w komorze denitryfikacji następuje redukcja azotanów. 

Dalej ścieki płyną do komory nitryfikacji, gdzie zachodzą procesy redukcji węgla oraz utleniania 

azotu.  ścieki kierowane są do osadników wtórnych, gdzie następuje oddzielenie ścieków 

oczyszczonych od osadu czynnego. Osady dowożone na teren oczyszczalni ścieków kierowane  

są kolejno na stację zlewną osadów, pompownię osadów, a końcowo do zbiornika stabilizacji   

i magazynowania osadów. 

Oczyszczone ścieki z oczyszczalni ścieków odprowadzane są za pośrednictwem rurociągu 

PCV Ø200mm i betonowego wylotu znajdującego się na działce nr ewid. 870 do wód Jeziora 

Rogowskiego ( działka jeziora – dz. nr ew. 885, obręb Rogowo). Lokalizacja wylotu:  

N 52°43’54,84’’, E 17°38’32,49’’ 

 Z osadników wtórnych osad powrotny zawracany jest do reaktorów biologicznych, 

natomiast osad nadmierny odprowadzany jest do zagęszczacza osadu. Następnie osady te kierowane 

są do zbiornika magazynowania osadu, gdzie osad jest stabilizowany. Zbiornik ten jest wyposażony 

w dyfuzory napowietrzające, które są zasilane dmuchawą. Wody nadosadowe pochodzące  

z zagęszczacza oraz zbiornika magazynowania osadów, są usuwane poprzez dekantery podwieszane 

i zawracane do pompowni ścieków surowych. Osad natomiast ze zbiornika magazynowania trafia  

do budynku odwadniania osadu. Prasa po odwodnieniu osadu  odprowadza osad na zewnątrz  

za pomocą przenośnika, gdzie zostaje wymieszany z wapnem. Proces ten służy higienizacji 

odwodnionego osadu. Następnie osad ten trafia na płytę do magazynowania osadu. 

 



156 

  

W 2023 r. podpisano umowę z firmą „Mikrobiotech Sp. Z o.o.” RIDiGP.272.2.120.2023.ZP 

na uzyskanie pozwolenia MRiRW na wprowadzenie do obrotu środka poprawiającego właściwości 

gleby, występującego pod roboczą nazwą „ Rogowski polepszacz gleby” o którym to pozwoleniu 

mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz.U.2023.569) Zakres 

stosowania produktu obejmuje uprawy polowe, uprawę roślin ozdobnych, trawniki, rekultywację 

terenów zdegradowanych.  

 

Zestawienie ważniejszych wydatków związanych z eksploatacją oczyszczalni ścieków oraz 

przepompowni przedstawia poniższa tabela: 

Wyszczególnienie Wartość w zł (brutto) 

Badania ścieku surowego, oczyszczonego i osadu 
18 299,94 

 

Połączenia telekomunikacyjne pomiędzy oczyszczalnią, 

a przepompowniami – monitoring 

10 607,90 

 

Udrażnianie sieci kanalizacyjnej 9 050,40 

Zakup paliwa 2 800,15 

Zakup flokulantu do odwadniania osadu 17 220 

Remont przepompowni ścieków w Gostomce 25 338 

Zakup 4 pomp Metalchem na przepompownie 64 560,7 

Zakup zadymiarki Kanro 10 455 

Przegląd prasy odwadniającej osad 3 075 

Zakup zapasowej pompy na plażę Kessel 6 695,31 

Za podpisanie umowy z firmą „Mikrobiotech na pozwolenie 

MRiRW 

6 678,9 

 

Za podpisanie umowy na opracowanie dokumentów i wniosku w 

sprawie uzyskania pozwolenia wodnoprawnego 3 382,5 

System EcoSanity  15 701 

Zakup art. wielobranżowych, art. budowlanych, art. 

remontowych, narzędzi, części, wyposażenia 

44 516,9 

 

Opłaty za usługi wodne - za wprowadzanie ścieków 

oczyszczonych do jeziora 24 025 

Wykonanie monitoringu na nowo rozbudowanej oczyszczalni 116 438,6 



157 

  

 

Dodatkowe kamery i dodatkowe okablowanie 31 089,47 

Remont dachu na stacji dmuchaw 
158 308,7 

 

Roboty ziemne, chodniki 118 185,26 

 

2.ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Wykonawcą usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Rogowo w roku 2023, był Zakład Oczyszczania 

Miasta w Świdnicy Sp. z o.o. Powyższy wykonawca wyłoniony został w wyniku przeprowadzonego 

przetargu nieograniczonego. Wartość wynagrodzenia ofertowego brutto za wykonanie całości 

przedmiotu Umowy, została określona jako iloczyn szacowanej ilości odpadów komunalnych oraz 

wskazanych przez Wykonawcę w ofercie cen jednostkowych – w wysokości cena brutto 

2 778 262,12 zł. 

Kwota całkowita wykonania przedmiotu umowy wyniosła brutto 2 711 219,81 zł  

Ponadto Gmina Rogowo zawarła z ww. Zakładem umowę na opróżnianie koszy ulicznych 

zlokalizowanych przy wiatach przystankowych. Koszt miesięczny wyniósł 1 257,48 zł, podatek 

VAT 8% 100,60 zł, co łącznie stanowi kwotę brutto w wysokości 1 358,08 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku liczba osób posiadających stałe zameldowanie  

na terenie Gminy Rogowo wynosiła 6 586 mieszkańców. 

Według złożonych deklaracji, systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objętych zostało 

do końca 2023 roku – 5 482 mieszkańców. Różnica pomiędzy liczbą osób zameldowanych,  

a zamieszkałych wynika m.in. z pobytu mieszkańców poza granicami kraju, w innej miejscowości, 

czy też na studiach. Według ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zamieszkałych ponoszą  

za osoby faktycznie zamieszkujące na terenie danej nieruchomości. 

I tak na ww. dzień złożonych zostało łącznie 2 163 deklaracji, w tym: 

• 141 przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych ( działalność gospodarcza);  

• 47 przez właścicieli działek rekreacyjno-wypoczynkowych;  

• 1975 deklaracji to właściciele nieruchomości zamieszkałych. 



 

 

 

 

W poniższej tabeli przedstawiano zmiany liczby  osób objętych systemem oraz  ilości zebranych  odpadów komunalnych ( w tym odpadów z PSZOK)  

na przestrzeni lat 2014 – 2023 

 

Rok  

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

2021 2022 2023 

Liczba osób 

objętych 

systemem  

4375 4552 4687 4831 4907 5336 5441 5749   5545 5482 

Łączna ilość 